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《１月の行事予定》 《進学課より》 

 

明けましておめでとうござい

ます。進路指導室には、昭和 39

年より発行している進学時報

「道程」の創刊号から最新 205

号までが保管されています。古

い冊子の表面は色あせています

が、内容は色あせていません。

夢に向かい意欲的に学習する生

徒の姿や、進学指導に対する教

員の思いは、いつの時代も変わ

っていないことが読み取れま

す。昭和 42年の第 18号には、

「本校の生徒は全て郷土が算出

したダイヤモンドの原石であ

る。原石を磨きあげるのが学校

である。」と語る先生の言葉が掲

載されています。現在の東高に

も「君たちは南予の宝物だ。」と

語る先生がいます。表現は変わ

れど、同じ思いですね。生徒も

教員も、毎年変わるのになぜ進

学校でいられるのでしょうか。

まもなく 130 年を迎える伝統

校には目には見えない「酵母菌」

のようなものが存在しているか

らだと思います。３年間この学

び舎で過ごしながら、脈々と引

き継がれている伝統と誇りが染

みついていくのでしょう。進学

指導においても、時代に合わせ

新しい考えや手法を取り入れ

て、常に様変わりし続けていま

す。しかし、手法は変われど「生

徒自身の成長」を促進（発酵）

させるという元来の目的は変わ

りません。今春入学から商業科

が１クラス減、現２年生対象の

共通テストが新課程対応になる

など変化の多い１年となります

が、本年もよろしくお願いいた

します。 

【次回は デジタル課 です】 
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（
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・
2
年

)

 全校集会(表彰)　1年理普類型選択希望調査③(最終締切)
 人権・同和教育ホームルーム活動④(1・2年：公開授業)

 全商簿記実務検定

 県学力テスト(1・2年）

 バレーボール男子新人大会南予(体育館)

 全商情報処理検定

 新清掃配当(1・2年)　人権の日

 えひめｽｰﾊﾟｰﾊｲｽｸｰﾙｺﾝｿｰｼｱﾑ(1年理普、商:ｵﾝﾗｲﾝ)

　　  実用英語検定③一次試験

   関東STREAM研修(1年希望者)　年金セミナー(3年商業Ⅰ型)
                              第2回運転免許取得説明会(18:00)

      交通安全街頭指導(2年商)

 大学入学共通テスト自己採点(3年)

 ＳＳＨ海外研修(2年希望者)

 大学入学共通テスト  進研模試(1,2年)

 共通テスト直前トライアル模試③(3年希望者)

 大学入学共通テスト直前指導(7限)

 始業式　期首テスト(1・2年)　身だしなみ指導
 校納金口座振替日

(元日)

 共通テスト直前トライアル模試③(3年希望者)

(成人の日)

1 月

日 曜 行　　事　　予　　定

2 火

13 土

12 金

11 木

10 水

9 火

8 月

7 日

6 土

5 金

4 木

3 水

14 日

25 木

24 水

23 火

22 月

21 日

20 土

19 金

18 木

17 水

16 火

15 月

28 日

27 土

26 金

31 水

30 火

29 月



《学校行事報告》 

１．防災退避訓練（火災）（１２／４） 

１２月４日（月）に、火災を想定した防災退避訓練を行いました。寒くなったことでストーブなどを使

用する機会も増えますが、安全に気を付けて使用し、火事を未然に防ぎたいと感じました。 
 

   

２．クラスマッチ（１２／１３） 

１２月１３日（水）にクラスマッチが行われました。サッカー、テニス、バレーボール、バスケットボ

ール、かるた、ドッヂボールの競技に分かれて、それぞれのクラスやグループで協力して取り組みました。

男女混合・クラス横断型のチームやフォトスポットでの撮影など新しい試みも多く、とても充実した行事

にすることができました。 
 

   

   

   

   
【宇和島東高校の出来事を載せています】 

宇和島東高校ホームーページ … https://uwajimahigashi-h.esnet.ed.jp 

ＱＲコードはこちら 


